Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

           средняя общеобразовательная школа №23 им. Покрышкиина А.И.

ПРИКАЗ

от 21  ноября  2023 г.      № 01/2-120

       Об организации подготовки и проведения итогового сочинения

(изложения) в МБОУ СОШ № 23 им. Покрышкина А.И. 6 декабря 2023 года

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 4 апреля 2023 года № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования», письмом Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 21 сентября 2023 года №04-303.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 06.12.2023  года итоговое сочинение для обучающихся 11 класса

МБОУ СОШ № 23  им. Покрышкина А.И., как условие   допуска к ГИА.

2. Назначить ответственной за проведение итогового сочинения, заместителя

директора по учебно-воспитательной работе  О.В. Харченко.

3.Назначить   комиссию по организации  проведения итогового сочинения  в

следующем составе:

заместитель директора по УВР Харченко О.В.,

учитель информатики  Чикина Е.М.,

учитель  технологии Клещева Е.В.,

учитель начальных классов Михайлова Н.И.,

логопед Горлович О.В.

медицинская сестра Кияшко Г.С.,

классный руководитель 11 класса Можная Т.А.,

библиотекарь Игнатенко И.Н.

3.1. членам комиссии:

Классному руководителю  Можной Т.А.

 обеспечить   присутствие  в МБОУ СОШ № 23 им. Покрышкина
А.И.  участников итогового сочинения в день проведения в  9.00;
Заместителю  директора по УВР  О.В. Харченко, ответственной за
проведение итогового сочинения;

 организовать проведение итогового сочинения в соответствии с
требованиями Методических рекомендаций и порядком проведения
итогового сочинения;

 своевременно информировать  обучающихся  и  их родителей
(законных представителей) о сроках, процедуре проведения итогового
сочинения, о времени и месте ознакомления с результатами итогового
сочинения;

 создать условия для проведения итогового сочинения в
соответствии с установленными требованиями;

 обеспечить режим информационной безопасности во время
проведения итогового  сочинения;

 подготовить кабинеты для организации проведения итогового
сочинения:

кабинет  №220 – место проведения сочинения (аудитория № 1),

кабинет №221 – место для личных вещей выпускников

(аудитория № 2)

 провести инструктаж с членами комиссии под роспись по
Порядку проведения итогового сочинения;

 оформить и упаковать посылки и доставить их в ЦРО
Петровой О.В.. в день проведения итогового сочинения, обеспечив
информационную безопасность;

 довести до сведения  обучающихся под роспись результаты
проверки сочинений  сразу после получения  протокола по
проверке.

Учителю  информатики и ИКТ  Чикиной Е.М.:

 обеспечить техническую поддержку проведения итогового
сочинения в соответствии с Рекомендациями по техническому обеспечению
организации и проведения итогового сочинения;

 в 9.45 часов 06.12.2023 года  на официальном  информационном
портале единого государственного экзамена (ЕГЭ) снять комплекты тем
итогового сочинения, сделать 6 копий и передать ответственной за
проведение и организацию   итогового сочинения Харченко О.В.

 обеспечить информационную безопасность при проведении
итогового  сочинения.
Библиотекарю  Игнатенко И.Н..:

 обеспечить  участников итогового сочинения орфографическими
словарями при проведении итогового сочинения;

медицинской сестре  Кияшко Г.С.:

 подготовить кабинет (аудитория № 3) для обеспечения
медицинского сопровождения участников Итогового сочинения.

4. Назначить:

- учителя начальных классов Михайлову Н.И.., главным организатором

в аудитории № 1 (кабинет  № 220);

- учителя технологии Клещеву Е.В..,  вторым организатором в аудитории №1

(кабинет №220)

- логопеда Горлович О.В.,  организатором в коридоре.

5. Членам комиссии по  организации и проведению итогового

сочинения под роспись ознакомиться с инструкциями и  Методическими

рекомендациями по подготовке и проведению итогового сочинения

(изложения) для образовательных  организаций, реализующих

образовательные программы среднего общего образования (письмо

Рособрнадзора от 21.09. 2023 г. № 04-303  (Методические рекомендации)

(Приложение № 1) и строго действовать в соответствии с рекомендациями.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Ио директора МБОУ СОШ № 23                                                    О.В. Ракова

 им. Покрышкина А.И.

 С приказом ознакомлены:                                            О.В. Харченко

Е.М. Чикина

Н.И. Михайлова

О.В. Горлович

Е.В. Клещева

Т.А. Можная

Г.С. Кияшко

		2023-11-21T21:27:18+0400
	Елена Деулина
	Я являюсь автором этого документа